
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Cestovní ruch seniorů a program European Senior Tourism
Řešitel: Bc. Andrea Nosková
Vedoucí práce: Ing. Zdenka Petrů
Oponent: Ing. et Ing. Markéta Kalábová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem předložené diplomové práce bylo dle autorky „seznámit čtenáře s problematikou cestovního ruchu
seniorů jakožto jednoho z typů tzv. cestovního ruchu pro všechny“. Takto stanovený cíl není vhodně
formulován vzhledem k tomu, že se jedná o kvalifikační práci a ne o novinový článek. Práce je
strukturována do třech hlavních kapitol. V první části autorka vymezuje základní pojmy dle přístupu
různých autorů a uvádí specifika cestovního ruchu seniorů. V druhé kapitole se zaměřuje na Program
Europe Senior Tourism, který hodnotí v jednotlivých letech a také ve vztahu k České republice. Poslední
kapitola je zaměřena na cestovní ruch seniorů v České republice, nejdříve z hlediska analýzy poptávky,
poté z hlediska nabídky cestovních kanceláří s ohledem na segment seniorů. Není mi zcela jasné, jak
autorka potvrzovala stanovené výzkumné otázky, zejména, že Program EST přispěl k rozvoji a růstu
cestovního ruchu seniorů v Evropě a v ČR. Autorka vyhodnocuje počty cestujících seniorů pouze od roku
2012, nicméně program vznikl již v roce 2009, není tedy jasné, jaký vliv měl program na počty turistů
seniorů. Zároveň dle uvedených tabulek počet cest českých turistů ve věku 55 – 64 let v letech 2012 –
2017 klesal. Prosím o vysvětlení u obhajoby. Z formálního hlediska bych doporučovala sjednotit
prezentované tabulky, není vhodné používat výstřižky z různých zdrojů, navíc některé nejsou příliš čitelné
(zejména str. 60 – 65). Práce obsahuje stylisticky nevhodné obraty.

Otázka k obhajobě: Graficky znázorněte, jak Program EST přispěl k rozvoji a růstu cestovního ruchu
seniorů v Evropě a v ČR.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 27. 5. 2019
Ing. et Ing. Markéta Kalábová, Ph.D.

oponent práce


